
1 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
                                                      Supporto e Sviluppo delle Istituzioni Scolastiche Autonome 

  

 
 
 

 
Prot.n..  7568 / C21b  -  usc.                                                                                      Brindisi,  18/09/2013 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA la nota n. 2748 del 17/04/2013 dell’USR Puglia, concernente le dotazioni organiche dei 

posti di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014 con la quale vengono riconfermati in 

provincia di Brindisi n. 634 posti in organico di diritto, pari a quelli dell’anno scolastico 

precedente; 

VISTA la disposizione dello scrivente, prot. n. 2719/B14/C21B/D11c- usc  del 29/04/2013, 

concernente la ripartizione dei posti di sostegno in organico di diritto fra i diversi ordini 

e gradi di scuola per l’a.s. 2013/2014; 

VISTA la nota dell’USR Puglia n. 4099 del 12 giugno 2013, concernente la determinazione 

dell’organico dei posti di sostegno per l’a.s. 2013/2014; 

ACQUISITA  la proposta del Gruppo H Provinciale circa l’assegnazione dei posti di sostegno alle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado per l’a.s. 2013/2014; 

VISTA la nota dello scrivente n. 4861/A36a – usc del 27/06/2013, concernente la proposta di 

richiesta all’USR Puglia di posti di sostegno aggiuntivi per l’a.s. 2013/2014;  

VISTA 

 

la nota n. 4853 del 11 luglio 2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia con cui 

vengono assegnati alla provincia di Brindisi n. 59 posti di sostegno aggiuntivi 

all’organico di diritto (n. 634 posti) per l’a.s. 2013/2014; 

CONSIDERATE  

 

RILEVATE  

 

 

VISTO              

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 
     

 

 

 

le richieste dei Dirigenti  scolastici con cui sollecitano l’ incremento del numero dei posti 

in deroga già assegnati a copertura delle reali esigenze della scuola; 

ulteriori effettive esigenze ai sensi dell’art. 1 comma 605, lett. b) della legge 27/12/2006 

n. 296, a seguito di un successivo incremento di alunni disabili di nuova iscrizione e 

degli indici di gravità, 

il decreto prot. n. 7121 del 30/08/2013 di questo Ufficio con cui si dispone l’istituzione 

di n. 33,5 posti in deroga per il corrente anno scolastico,  

che, a seguito di trasferimento di alunno disabile si rende necessario, limitatamente al 

corrente anno scolastico, sospendere n. 1  posto di sostegno  psicofisico aggiuntivo 

(Decreto prot. n. 5475/C21a – usc del 15/07/2013 di questo Ufficio) c/o la scuola 

dell’infanzia dell’I.C. San Pancrazio Salentino (BR) per istituirlo c/o sedi ove se ne è 

valutata la necessità                                                

 

 

      DECRETA 

 

 

per quanto esplicitato in premessa, l’istituzione di ulteriori n. 33,5 posti di sostegno in 

deroga  per l’a.s. 2013/2014, ripartiti come di seguito indicato:  

 

 

  



2 

 

 

  

Scuola dell’Infanzia 

a.s. 2013/2014 

 

 

 

INFANZIA      POSTI IN DEROGA 

Cod.Mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 

BRIC81000C ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

"BOZZANO" 

BRINDISI 

0,5   

BRIC81600B I.C. "PARADISO - 

TUTURANO" 

BRINDISI 

0,5   

BRIC825006 PRIMO I.C. ORIA ORIA 0,5   

BREE04000A C.D. "GIOVANNI 

XXIII" OSTUNI 

OSTUNI 

0,5   

  TOTALI 2   

 
 

 

 

  
                               Scuola Primaria 

                             a.s. 2013/2014 

 

 

 

 PRIMARIA     POSTI  IN DEROGA 

Scuola Sede   Psico Udito Vista 

BRIC83500R I.C. "CENTRO" 

BRINDISI 

BRINDISI 

1   

BRIC81500G I.C. "CAPPUCCINI" BRINDISI 1   

BRIC812004 I.C. "SANTA 

CHIARA" 

BRINDISI 

1   

BRIC811008 I.C. "SANT'ELIA - 

COMMENDA 

BRINDISI 

1   

BRIC81600B I.C. "PARADISO - 

TUTURANO" 

BRINDISI 

2   

BREE02300L II CD -GIOV. 

XXIII-FASANO 

FASANO 

1   

BRIC832009 SECONDO 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

1   

BRIC82700T TERZO I.C. 

FRANCAVILLA 

F.NA 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

1   

BRIC83000N I C  LATIANO LATIANO 1   

BREE03100G I CD - 

G.CARDUCCI -

MESAGNE 

MESAGNE 

1   

BREE03000Q C.D. "PESSINA-

VITALE" OSTUNI 

OSTUNI 

1   

  TOTALI 12  

 

 



3 

 

                      

 
                      Scuola Secondaria di 1° grado 

                    a.s. 2013/2014 

 

 SCUOLA 

SEC. 1° 

GRADO     POSTI  IN DEROGA 

Scuola Sede   Psico Udito Vista 

BRIC81600B I.C. "PARADISO - 

TUTURANO" 

BRINDISI 

0,5   

BRMM07700X SMS G.BIANCO-

G.PASCOLI 

FASANO 

FASANO 

1,5   

BRIC80600R I.C. G.GALILEI 

PEZZE DI GRECO 

FASANO 

0,5   

BRIC832009 SECONDO 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

0,5   

BRIC83000N I C  LATIANO LATIANO 1   

BRMM06500N SMS MATERDONA 

- MORO MESAGNE 

MESAGNE 

0,5   

BRMM07800Q SC. SECONDARIA 

I GRADO OSTUNI 

OSTUNI 

2,5   

  TOTALI 7   

 

Scuola Secondaria di 2° grado 

a.s. 2013/2014 

 

SC.SECONDARIA 2° GRADO POSTI IN DEROGA 

COD.MECC. SCUOLA SEDE AD01 AD02 AD03 AD04 

BRPS01101V Lic.Scient. “E. 

FERDINANDO” 

MESAGNE 

0,5    

BRRH01000Q IPSSAR "S. PERTINI" BRINDISI  1  1 

BRRH006015 IPSSAR  “AGOSTINELLI”  CEGLIE MESSAPICA   1  

BRRF010008 IPSSS  “MORVILLO 

FALCONE” 

BRINDISI 

0,5    

BRRF01003B IPSSS  “MORVILLO 

FALCONE” 

SAN VITO DEI 

NORMANNI 0,5  0,5  

BRRH00901L IPSSAR “G.SALVEMINI” FASANO  0,5   

BRRF003016 IPSST “L. DA VINCI”  FASANO   0,5  

BRRC01401V IPSC "C. DE MARCO" BRINDISI   1  

BRRI010007 IPSIA -G.FERRARIS-

BRINDISI 

BRINDISI 

  0,5  

BRTF030009 ITI -E. MAJORANA - 

BRINDISI 

BRINDISI 

0,5    

BRTF02000P ITI  “FERMI” FRANCAVILLA 

FONTANA  1   

BRSL002011 LICEO ART. “SIMONE-

DURANO” 

 BRINDISI 

 0,5   

BRTD01000T ITC “G.CALO'” FRANCAVILLA 

FONTANA   1  

BRTD010042 ITC “G.CALO'” ORIA 1  0,5  

BRTD007013 ITCG “MONNET” OSTUNI 0,5    

    TOTALI 3,5 3 5 1 

    

 TOTALE GENERALE 

SCUOLA SEC. 2° 

GRADO 12,5 

 



4 

 

 

RIEPILOGO NUMERO POSTI IN DEROGA ISTITUITI PER ORDINE DI SCUOLA: 

 
 

ORDINE DI SCUOLA N. POSTI IN 

DEROGA 

INFANZIA 2 

PRIMARIA 12 

SEC. DI 1° GRADO 7 

SEC. DI 2° GRADO 12,5 

TOTALE GENERALE 33,5 
 

 
 

b)    limitatamente all’a.s. 2013/14, è sospeso il funzionamento del posto di sostegno psicofisico specificato 

in premessa, e contestualmente, ne è  autorizzato il funzionamento, nell’ambito della “rete” (vedi Allegato A 

al Decreto prot. n. 5475/C21a – usc del 15/07/2013 di questo Ufficio) come indicato nel seguente prospetto:  

 
 
INFANZIA POSTI SOSPESI 

Cod. mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 

BRIC82400A I.C. SAN.PANCRAZIO 

S.NO 

SAN 

PANCRAZIO 

SALENTINO 

1   

TOTALE     1 

 

   POSTI ISTITUITI 

BREE03200B II CD - GIOV.XXIII - 

MESAGNE 

MESAGNE 0,5   

BRIC805001 I.C. "MAZZINI" TORRE 

S.S. 

TORRE 

SANTA 

SUSANNA 

0,5   

TOTALE    1 

 
 

 

 
IL DIRETTORE COORDINATORE 

                           Leonardo Ostuni 

 

 

 
All’ U.S.R. Puglia-  Bari 
Ai Dirigenti delle Istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e 
grado - Loro sedi 

 Alle  Segreterie provinciali delle 
OO.SS.  -  Loro sedi 

 


